[image: Алексеевское СП Тихорецкого р-на]

СОВЕТ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

от 13.08.2019 г.                                                                                          № 245
	станица Алексеевская

О согласовании проекта постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края «О внесении изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17 декабря 2018 года № 835 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Краснодарского края на 2019-2023 год» в части утверждения предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в Алексеевском сельском поселении Тихорецкого района с 1 июля по 31 декабря 2019 года

В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от                       30 апреля 2014 года № 400 «О формировании  индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации» Совет Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района Р Е Ш И Л:
1.Согласовать проект постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края «О внесении изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17 декабря 2018 № 835 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Краснодарского края на 2019 - 2023 годы» в части  утверждения предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в Алексеевском сельском поселении Тихорецкого района с 1 июля по 31 декабря 2019 года в размере 3,5% превышающем индекс по Краснодарскому краю, в размере 2,6% не более чем на величину отклонения по Краснодарскому краю в размере 2,6%, утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации от                  15 ноября 2018 года № 2490-р.

	2.Опубликовать настоящее решение в газете «Тихорецкие вести» и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района в                       информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную социально-правовую комиссию Совета Алексеевского сельского поселения (Н.С.Костромин).
3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Алексеевского сельского поселения
Тихорецкого района                                                                             Н.Е.Михайлов

Председатель Совета
Алексеевского сельского поселения
Тихорецкого района                                                      		          З.А.Грудинина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета Алексеевского сельского поселения
Тихорецкого района
от ____________ № ______

Расчет для Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района приведен ниже:
	№ п/п
	Муниципальное образование Краснодарского края
	Год
	Предельные (максимальные) индексы, процентов

	1
	2
	3
	4

	Алексеевское сельское  поселение Тихорецкого района
	первое полугодие
2019 года
	1,7

	второе полугодие
2019 года
	3,5

	2019-2023 годы
	maxКУperjмо *100%-100%
КУ декабрьмо

Расчет произведен по формуле, где
1. maxКУperjмо это размер вносимой гражданином платы за коммунальные услуги с наиболее невыгодном для потребителя набором услуг ( с точки зрения прироста платы за коммунальные услуги) на j-й месяц года досрочного периода, в котором размер вносимой платы за коммунальные услуги максимален (рублей);
2. КУдекабрьмо это размер вносимой платы за коммунальные услуги с наиболее невыгодным для потребителя (с точки зрения прироста платы за коммунальные услуги) набором коммунальных услуг (степенью благоустройства) в декабре предыдущего календарного года (рублей);
3. J – месяц года долгосрочного периода.

Глава
Алексеевского сельского поселения
Тихорецкого района                                                                             Н.Е.Михайлов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета Алексеевского сельского поселения
Тихорецкого района
от ______________ г. № ______
«О согласовании проекта постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края «О внесении изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17 декабря 2018 года
№ 835 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Краснодарского края на 2019-2023 год» в части утверждения предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в Алексеевском сельском поселении Тихорецкого района с 1 июля по 31 декабря 2019 года»

Проект подготовлен и внесен:
Общим отделом администрации
Алексеевского сельского поселения
Тихорецкого района
Начальник отдела                   				                             Е.А. Майдебура

Проект согласован:
Начальник финансово-экономического отдела
администрации Алексеевского сельского
поселения Тихорецкого района                                                               А.В. Фадеев

Председатель социально-правовой комиссии
Совета Алексеевского сельского поселения
Тихорецкого района                                                                           Н.С. Костромин

image1.jpeg